

สรุปข่าวประจำวัน ที่ 27 พ.ย. 67

สื่อสิ่งพิมพ์

- DITTO กางแผนปีหน้าเตรียมประมุลงานใหม่ ชี้แบ็กล็อก 4.6พันล้าน (26 พ.ย. 67 หน้า 11)
- column INbrief Forest clearing spurs investigation (Bangkok Post 26 Nov 2024)

สื่อออนไลน์

- ชาวบ้านรวมตัวคัดค้าน ภาครัฐต่อสัญญาขายทุน สัมปทานป่าลมน้ำมันรายใหญ่ที่หมดสัญญาสัมปทานไปแล้ว (ยูทูบ คนป่า หิมพานต์ 26 พ.ย. 67) <https://www.youtube.com/watch?v=XanpbVh5wS8>
- เจ้าหน้าที่ป่าไม้ ตรวจสอบพื้นที่สร้าง "ลานพญานาค" พบ "ลุงพล" ไม่ทำตามคำสั่งศาล (ไทยรัฐ 26 พ.ย. 67) <https://www.thairath.co.th/news/local/2827719>
- ชาวบ้าน 2 ตำบล เฮ! ป่าไม้อนุญาตสร้างถนนลัดไปอำเภอรัตนบุรี ย่นระยะทางเหลือ 7 กม. (สยามรัฐ 26 พ.ย. 67) <https://siamrath.co.th/n/583186>
- กษ. สั่งทำแผนแก้น้ำ คปร.- ผกก.ให้แล้วเสร็จใน 2 ปี หลังค้ำงานกว่า 30 ปี (บางกอกทูเดย์ 26 พ.ย. 67) <https://shorturl.asia/FCKw8>

DITTOวางแผนปีหน้า เตรียมประมูลงานใหม่ ชี้แบ็กล็อก4.6พันล้าน

DITTO ดันแบ็กล็อก มูลค่า 4,658 ล้านบาท พร้อมเตรียมลุยประมูลหลายโครงการในปีหน้า ขณะที่การปลูกป่าเพื่อคาร์บอนเครดิต มั่นใจ ก.ล.ต.พิจารณาภายในไตรมาส 4/67

นายสุกร รัตนกมลพร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ดิทีโต้ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ DITTO เปิดเผยว่า ความคืบหน้าของการปลูกป่าเพื่อคาร์บอนเครดิตบนพื้นที่ทั้งป่าชุมชนและป่าปลูกใหม่ทั้งหมดรวม 175,354.25 ไร่ ปัจจุบันมีการขึ้นทะเบียน Premium T-VER จำนวน 1,749.96 ไร่ ขึ้นทะเบียน Standard T-VER จำนวน 16,521.19 ไร่ ตามกระบวนการหลังจากที่ขึ้นทะเบียนไปแล้วจะมีการออกเหรียญคาร์บอนเครดิตออกมา ขณะนี้อยู่ระหว่างการจัดเตรียมเอกสารเพื่อยื่นไฟล์ให้สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) เพื่อตรวจสอบพิจารณา โดยมั่นใจว่ากระบวนการจะอยู่ภายในไตรมาส 4/2567

ทั้งนี้ ปัจจุบันมีมูลค่างานในมือ (Backlog) อยู่ที่ 4,658 ล้านบาท เป็นงานโครงการสวนสัตว์แห่งใหม่ และโครงการไม่มีค่า รวมถึงงานจัดการเอกสารของกรมที่ดินเพื่อจดทะเบียนออนไลน์ทั่วประเทศ ซึ่งเพิ่งเริ่มไปในช่วงไตรมาส 3/2567 ทั้งหมดมีประมาณ 8 ล้านแปลง ทำไปได้ยังไม่ถึง 10% ขณะนี้อยู่ระหว่างการเตรียมความพร้อมในการประมูลงานในหลายโครงการในปีหน้า

สำหรับธุรกิจ Garage Lending นั้น DITTO ร่วมลงทุนกับบริษัท บลูเวนเจอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ BVG (ถือหุ้นสัดส่วน 35% เท่ากับ DITTO) บริษัท โซเท็ม คอร์ปอเรชั่น จำกัด หรือ SITEM (ถือหุ้นสัดส่วน 20%) และบริษัท เน็ตเบย์ จำกัด(มหาชน) หรือ NETBAY (ถือหุ้นสัดส่วน 10%) ด้วยการจดทะเบียนจัดตั้งเป็นนิติบุคคลใหม่ มีทุนจดทะเบียน 10,000,000 บาท โดยเบื้องต้นจะเป็นแพลตฟอร์มตัวกลางที่ใช้ดาต้าช่วยให้ผู้รถยนต์เข้าถึงแหล่งเงินทุน เพื่อให้มีสภาพคล่องในการทำงาน ซึ่งแต่เดิมผู้รถยนต์ต้องใช้ทุนตัวเองไปก่อน เมื่องานเสร็จจึงจะเบิกบริษัทประกัน ทำให้ไม่คล่องตัว โดยบริษัทร่วมทุนใหม่จะเข้ามาแก้ปัญหาให้โดยทำหน้าที่เป็นแฟคตอริงสำหรับผู้รถยนต์

ขณะที่ธุรกิจ Data Center บริษัท มีความสนใจอยู่แล้ว เนื่องจากเป็นบริษัทที่พัฒนาเกี่ยวกับด้าน E-Document, Data และแพลตฟอร์มเป็นหลัก แต่ยังไม่ได้อยู่ในแผนธุรกิจในปัจจุบัน

ด้านผลการดำเนินงานช่วงไตรมาส 3/2567 มีกำไรสุทธิ 138.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 43% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน และรายได้จากการขายและบริการ 599.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9% จากช่วงเดียวกันปีก่อน หากรวมผลประกอบการ 9 เดือนแรกของปีนี้ มีกำไรสุทธิ 368.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 36% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน และมีรายได้จากการขายและบริการ 1,828.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ■

INBrief

Forest clearing spurs investigation

RAYONG: More than 30 rai of forest on Kho Khok mountain in Klaeng district has been cut down, and authorities are now looking for the culprits.

The Cha Wae land settlement co-operative supervises the forest and allocates land to landless farmers for agricultural use.

Narong Aodthon, the head of Moo 10 village, said that a businessman holds a land rights document for part of the forest land which is subject to land tax.

The document allows the holder to use the land for agricultural purposes, but the land cannot be sold, and the clearing of forests is not allowed, he said.

Mr Narong said that land settlement cooperative and Royal Forest Department officials will survey the damage and take legal action against those involved.



ชาวบ้านรวมตัวคัดค้าน ภาครัฐต่อสัญญาขายทุน สัมปทานปาล์มน้ำมันรายใหญ่ที่หมดสัญญาสัมปทานไปแล้ว



คนป่า หิมพานต์
ผู้ติดตาม 5.25 พัน คน

ติดตาม

👍 0

🗨️

➦ แชร์

📄 ดาวน์โหลด

🔖 บันทึก

⋮

26 พ.ย. 2024

เมื่อเวลา 10.00 น วันที่ 26 พ.ย 67 นายกฤษฎ์ แก้ววัชร เครือข่ายเกษตรกรจังหวัดชุมพร พร้อมด้วย นายบรรเลง ศรีสวัสดิ์ สมาชิกสภาเกษตรกร อำเภอกาบัง และชาวบ้านกลุ่มไม่มีที่ดินทำกิน ได้รวมตัวกันที่ว่าการอำเภอกาบัง จังหวัดชุมพร เพื่อเรียกร้องให้ หน่วยงานภาครัฐที่เกี่ยวข้องทั้งกรมป่าไม้ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติ ไม่ต่ออายุสัมปทานให้กับบริษัท ยักษ์ใหญ่ ที่ปลูกปาล์มน้ำมัน ในพื้นที่อำเภอกาบัง กว่า 22,000 ไร่ โดยเรียกร้องให้สมาชิกสภาผู้แทนราษฎรจังหวัดชุมพรเดินทางมารับ หนังสือความต้องการของชาวบ้าน ต่อมานายสุพล จุลใส สสเขต3 นายวิชัย สดสวัสดิ์ สส.เขต 1 และนายสันต์ แซ่ตั้ง สส.เขต 3 จังหวัดชุมพร ได้เดินทางมารับหนังสือ โดยหนังสือดังกล่าวระบุว่า ศูนย์ประสานงานเครือข่ายเกษตรกรผู้ไร้ที่ทำกิน เรื่อง การไขปัญหาเกษตรกรที่ไร้ที่ทำกินและคัดค้านการอนุญาตให้ใช้ประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติป่าร่อ-ป่าสลุย ให้กับบริษัทวิจิตรภัณฑ์สวนปาล์มและบริษัทวิจิตรภัณฑ์ ซึ่งได้แนบสำเนาหนังสือเอกสารต่างๆที่เกี่ยวข้องพร้อมทั้งรายชื่อ ประชาชนที่คัดค้านการให้ใช้ประโยชน์ป่าสงวนแห่งชาติมาด้วย ในหนังสือระบุว่า ตามที่เกษตรกรผู้ไร้ที่ทำกินจังหวัดชุมพร จำนวน 4,749 ราย ได้มีหนังสือกราบเรียนท่านนายกรัฐมนตรี เพื่อให้โปรดพิจารณาแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับเกษตรกรที่ไม่มีที่ดินทำกิน ตามนโยบายของรัฐ เพื่อสร้างความมั่นคงให้กับประชาชน ให้มีความเป็นอยู่ดีขึ้น มีอาชีพ มีที่ทำกิน มีที่อยู่อาศัยเป็นของตนเอง โดยมีข้อเสนอให้พิจารณานำที่ดินของรัฐในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ป่าร่อและป่าสลุย ใน

เขตตำบลรับร่อและตำบลหงษ์เจริญ อำเภอกำแพงแสน ซึ่งบริษัทวิจิตรภัณฑ์ เป็นผู้ได้รับอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ ซึ่งหนังสืออนุญาตดังกล่าวได้หมดอายุตั้งแต่วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2558 และวันที่ 17 ตุลาคม 2558 เป็นเวลากว่า 8 ปีแล้ว มาจัดสรรให้แก่เกษตรกรผู้ไร้ที่ทำกิน จังหวัดชุมพร เครือข่ายเกษตรกรผู้ไร้ที่ทำกินจังหวัดชุมพร จึงขอความกรุณาได้โปรดพิจารณา แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนจัดสรรให้กับเกษตรกรผู้ไร้ที่ทำกินจังหวัดชุมพร ได้มีที่ทำกินตามนโยบายของรัฐบาล นอกจากนี้ได้ขอให้ตรวจสอบบริษัทวิจิตรภัณฑ์ สวนป่าล้มและบริษัทวิจิตรภัณฑ์จำกัด กรณีเพิกเฉยการปฏิบัติตามเงื่อนไขระเบียบและกฎหมายว่าด้วยการอนุญาตเก็บหาของป่า เป็นเหตุให้รัฐได้รับความเสียหาย โดยบริษัทจะต้องจ่ายค่าภาคหลวงและค่าบำรุงป่า ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงฉบับที่1221 (พ.ศ.ศ.2531) ออกตามความในพระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ.2507 ปีละประมาณ 66,000,000 บาท สำหรับแปลงที่ตำบลรับร่อและ 28,000,000 บาทสำหรับแปลงที่อยู่ในตำบลหงษ์เจริญ โดยสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรของจังหวัดชุมพรทั้ง 3 คน ได้รับปากจะนำปัญหาดังกล่าวเข้าสู่คณะกรรมการที่ดิน สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เพื่อให้มีการพิจารณาให้ความช่วยเหลือประชาชนตามคำร้องต่อไป

////////////////////////////////////



📅 26 พ.ย. 2567 15:59 น.

ข่าว > ทวีไทย | ไทยรัฐออนไลน์

เจ้าหน้าที่ป่าไม้ ตรวจสอบพื้นที่สร้าง "ลานพญานาค" พบ "ลุงพล" ไม่ทำตามคำสั่งศาล

"เจ้าหน้าที่ป่าไม้" เข้าตรวจสอบพื้นที่สร้าง "ลานพญานาค" หลังมีพลเมืองติร้องเรียน พบ "ลุงพล" ไม่ทำตามคำสั่งศาล

จากกรณี เมื่อวันที่ 21 เม.ย. 2565 ศาลจังหวัดมุกดาหาร อ่านคำพิพากษา ศาลชั้นต้นตัดสินให้นายไชยพล จำเลยที่ 1 จำคุก 2 ปี 3 เดือน ปรับเป็นเงิน 45,000 บาท โทษจำให้รอลงอาญา 2 ปี ส่วนผู้ทูลเบรกทั้ง 2 คน จำคุกคนละ 1 ปี ปรับคนละ 20,000 บาท โทษจำให้รอลงอาญาคนละ 2 ปี ในคดีบุกรุกป่าสร้างวังพญานาค ส่วนกรมป่าไม้ให้จำเลยที่ 1 ชดใช้ค่าเสียหายในการตัดไม้ในเขตป่าสงวนจำนวน 23,054 บาท และให้รื้อถอนรูปปั้นพญานาคภายใน 30 วัน

ต่อมา ลุงพลได้ทำการขนย้ายพญานาคออกจากพื้นที่ดังกล่าวเมื่อวันที่ 18 มิ.ย. 2565 ไปที่ บ้านวังเยี่ยม ต.หนองแวงใต้ อ.วานรนิวาส จังหวัดสกลนคร แต่ขนไปเฉพาะตัวพญานาคเท่านั้น ได้ทิ้งพวกฐานรากไว้พร้อมกับฐานพระพุทธรูป ซึ่งตามคำสั่งศาลต้องรื้อถอนออกให้หมดภายใน 30 วัน แต่ผ่านมาเกือบ 2 ปียัง

ไม่มีการดำเนินการ จึงมีพลเมืองดีไปร้องต่อกรมป่าไม้ เพื่อให้ลงตรวจสอบเพราะว่าลุงพลในฐานะ
จำเลยที่ 1 ไม่ปฏิบัติตามคำสั่งของศาล

ล่าสุด วันที่ 26 พฤศจิกายน 2567 เจ้าหน้าที่กรมป่าไม้ พร้อมชุดพัคฆ์ไพร เข้าตรวจสอบพื้นที่ หลังจาก
การตรวจสอบ นายชาญชัย กิจศักดิ์ภาพ หัวหน้าชุดพัคฆ์ไพร กรมป่าไม้ เปิดเผยว่า ทางเราได้รับการ
ร้องเรียนให้ทางเจ้าหน้าที่ลงมาตรวจสอบสิ่งปลูกสร้างที่อยู่บริเวณพื้นที่ตรวจยึด และมีคำสั่งให้รื้อถอน
ซึ่งโดยหลักการแล้วศาลได้ตัดสินให้จำเลยที่ 1 รื้อถอนออกไปทั้งหมด กำหนดไว้ 30 วัน แต่ก็เลยมาแล้ว
ต่อไปก็จะให้ทางป่าไม้มุกดาหารร้องขอไปยังกรมบังคับคดี เพื่มาดำเนินการตรงนี้ให้เสร็จสิ้นไป ถ้า
จำเลยไม่รื้อถอนก็จะเป็นทางเจ้าหน้าที่มารื้อถอนเองแล้วคิดค่ารื้อถอนกับจำเลยที่ 1 คือ นายไชยพล



นอกจากนี้ ทางเจ้าหน้าที่กรมป่าไม้ พร้อมชุดพัคฆ์ไพร และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องยังได้ทำการ
ลงพื้นที่ตรวจพื้นที่ที่มีการร้องเรียนว่า มีการบุกรุกป่าในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ป่าดงภูพาน ซึ่งจุด
ดังกล่าวห่างจากบริเวณที่ของนางสาววิตรี หรือแม่น้องชมพู่ ประมาณ 1 กิโลเมตร ซึ่งอยู่บริเวณ
ภูเขา โดยพบว่าได้มีการบุกรุกจริงและมีผู้ครอบครองจำนวน 2 รายโดยจะมีการแจ้งความ
ดำเนินคดีต่อไป.

ชาวบ้าน 2 ตำบล เฮ! ป่าไม้อนุญาตสร้างถนน ลัดไปอำเภอรัตนบุรี ย่นระยะทางเหลือ 7 กม.

แชร์ โฟลว์

🕒 26 พฤศจิกายน 2567 17:20 น. 👤 สยามรัฐออนไลน์ 📍 ชาวชาวไทย



ชาวบ้าน 2 ตำบล เฮ! ป่าไม้อนุญาตสร้างถนนลัดไปอำเภอ ย่นระยะทางเหลือ 7 กม. หลัง สว.สุรินทร์ หรือในการประชุมวุฒิสภาช่วยแก้
ปัญหาชาวบ้าน เป็นของขวัญปีใหม่

วันที่ 26 พ.ย.67 พล.ต.ท.บุญจันทร์ นวลสาย สว.สุรินทร์ ประธานกรรมการ การกฎหมาย และการ
ยุติธรรม วุฒิสภา พร้อมด้วยนายปรีชา สีโสดา นายก อบต.รัตนบุรี และชาวบ้าน 2 ตำบล กว่า 10 คน
ลงพื้นที่ไปยังถนนเส้นทางระหว่าง ต.รัตนบุรี กับ ต.หนองบัวบาน อ.รัตนบุรี จ.สุรินทร์ ซึ่งเป็นถนนลูกรังผสม
หินคลุก ที่ชาวบ้านใช้เป็นเส้นทางหลักสัญจรมาตั้งแต่สมัยบรรพบุรุษ ระยะทางกว่า 1.6 ก.ม.การสัญจรไป
มาเต็มไปด้วยฝุ่นคลุ้ง เวลาฝนตกเดินทางลำบากทางเปียกแฉะไปด้วยโคลน หรือแทบจะเดินทางไม่ได้
ประชาชนต้องใช้เส้นทางอื่นเดินทางอ้อมกว่า 15 ก.ม.เพื่อเข้าไปทำธุระ ติดต่อส่วนราชการ โรงพยาบาล
และไปโรงเรียนในตัวอำเภอรัตนบุรีแทน ที่ผ่านมา ทาง อบต.รัตนบุรี ได้ทำหนังสือยื่นกับกรมป่าไม้ เพื่อขอ
อนุญาตสร้างถนนคอนกรีต เพื่อให้ประชาชนสามารถใช้สัญจรได้อย่างสะดวก ประชาชนได้รับประโยชน์ 2
ตำบล กว่า 3-5 พันครัวเรือน แต่ก็ยังไม่ได้รับการตอบรับ หรืออนุญาตให้สามารถสร้างถนนคอนกรีตได้ จน
อบต.รัตนบุรี ต้องทำหนังสือร้องเรียนกับ พล.ต.ท.บุญจันทร์ นวลสาย สว.สุรินทร์ ซึ่งเป็นประธาน
กรรมการ การกฎหมาย และการยุติธรรม วุฒิสภา ก่อนจะอภิปรายหารือในการประชุมวุฒิสภาเมื่อต้น
เดือน พ.ย.ที่ผ่านมา จากนั้นเมื่อวันที่ 15 พ.ย.67 กรมป่าไม้ ก็ได้มีหนังสืออนุญาตให้ทาง อบต.รัตนบุรี
สามารถสร้างถนนคอนกรีตได้ ทำให้ชาวบ้าน 2 ตำบลที่ต้องใช้ถนนเส้นทางดังกล่าวสัญจรต่างดีใจกันถ้วน

หน้า เพราะจะได้มีเส้นทางลัดไปทำทุระในอำเภอ สามารถย่นระยะทางจาก 15 ก.ม.เหลือ เพียง 7 ก.ม. เท่านั้น และต่างขอบคุณ พล.ต.ท.บุญจันทร์ นวลสาย สว.สุรินทร์ และกรมป่าไม้ ที่อนุญาตให้ทาง อบต.รัตนบุรี สามารถสร้างถนนคอนกรีตให้ชาวบ้านในครั้งนี้

นายปรีชา สีโสดา นายก อบต.รัตนบุรี กล่าวว่า ถนนเส้นนี้เป็นถนนเชื่อมระหว่าง ต.รัตนบุรี กับ ต.หนองบัวบาน มีชาวบ้านใช้ถนนเส้นนี้ ไม่ต่ำกว่า 3-5 พันครอบครัว ปกติหน้าแล้งก็พอไปได้ แต่ว่าหน้าฝน จะเดินทางลำบาก เกือบจะเดินทางไม่ได้ นักเรียนต้องเดินทางอ้อมไปถนนใหญ่ เข้าตลาดและอ้อมไปโรงเรียน ระยะทางอ้อม 15 ก.ม.ถ้าถนนเส้นนี้เสร็จจะช่วยย่นระยะทางได้เหลือ 7 ก.ม.ครั้งต่อครั้งการสัญจรก็จะสะดวกกว่า เพราะถ้าไปเส้นเดิมทั้งไกลและผ่านตลาดการจราจรคับคั่ง เสียเวลา เสียน้ำมันเพิ่ม การไปติดต่อราชการลำบาก ลูกหลานไปโรงเรียนลำบาก ค่าใช้จ่ายเพิ่ม ที่ผ่านมา ชาวบ้านทั้ง 2 ตำบล ได้ทำการประชาชนคมหมู่บ้าน อยากได้ถนนเส้นนี้ ตนก็ทำเรื่อง ตั้งแต่ปลายปี 2563 เพราะพื้นที่บางส่วนเป็นของกรมป่าไม้ เพื่อจะสร้างถนน แต่ก็ยังไม่ได้รับการอนุมัติ จนต้องทำหนังสือถึงท่าน พล.ต.ท.บุญจันทร์ นวลสาย สว.สุรินทร์ ประธานกรรมการ การกฎหมาย และการยุติธรรม วุฒิสภา ให้ท่านเป็นปาก เป็นเสียงในสภาให้ พูดถึงความเดือดร้อน ความต้องการของพี่น้องประชาชน อยากมีถนนสัญจร ขนผลผลิตไปขาย ลูกหลานไปโรงเรียนจะไม่ต้องอ้อม คนไปติดต่อราชการ คนเจ็บป่วย ถ้าอ้อมอาจจะไม่ทันการณ์ ต้องขอบคุณ ประธานกรรมการ การกฎหมาย และการยุติธรรม วุฒิสภา ที่ทำให้โครงการนี้ขับเคลื่อน หลังจากท่านนำเรื่องเข้าสภาไม่นาน ก็มีหนังสือจากกรมป่าไม้ ลงมาเมื่อวันที่ 15 พ.ย.67 อนุญาตให้สามารถสร้างถนนคอนกรีตได้ ขอขอบคุณกรมป่าไม้ที่เล็งเห็นความลำบากของประชาชน ซึ่งได้รับงบประมาณการก่อสร้างถนนคอนกรีต จาก อบจ.สุรินทร์ มาแล้ว ได้ประกวดราคาและได้ผู้รับเหมาเรียบร้อยแล้ว น่าจะใช้เวลาก่อสร้างไม่เกิน 1 เดือน เพื่อให้ทันก่อนปีใหม่ เพื่อเป็นของขวัญให้ประชาชนต้อนรับปีใหม่ด้วย โดยถนนเส้นนี้ถือว่าเป็นถนนร้อยปีก็ได้

นางสิริมา เกตุศิริ ชาว ต.รัตนบุรี อ.รัตนบุรี จ.สุรินทร์ กล่าวว่า ทางเส้นนี้เป็นทางลัด 2 ตำบล ที่ผ่านามีผู้ป่วย เด็กนักเรียนที่จำเป็นต้องใช้เส้นทางลัดแต่เดินทางด้วยความลำบากโดยเฉพาะหน้าฝน จำความได้ตั้งแต่เกิดมาก็เห็นถนนเส้นนี้เหมือนเดิม ขอขอบคุณท่าน สว.กรมป่าไม้ และ อบต.รัตนบุรี ที่ช่วยผลักดันถนนเส้นนี้จนสำเร็จ

นางสุรัตน์ แสงทอง ชาว ต.หนองบัวบาน อ.รัตนบุรี จ.สุรินทร์ กล่าวว่า ตอนฝนตกทางจะลื่นเดินทางลำบากมาก เด็กนักเรียน ชาวบ้าน ยอมเดินทางอ้อมไกลหน่อย ถ้าได้เส้นนี้จะย่นระยะทางได้มาก ขอขอบคุณทุกหน่วยงานและผู้ที่เกี่ยวข้อง ชาวบ้านจะได้ไม่ลำบากในการสัญจรไปมาอีก

กษ. สังก้าแผนแก้หนี้ คปร.- ผกก.ให้แล้วเสร็จใน 2 ปี หลังค่างานกว่า 30 ปี

ข่าวในประเทศ



Jumpon

🕒 26/11/2024



เลขาธิการกองทุนฟื้นฟูฯ ระบุ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ มอบหมายให้ 4 หน่วยงานในสังกัด เร่งสำรวจข้อมูลเพื่อทำแผนแก้ปัญหานี้ของเกษตรกรเกี่ยวกับระบบการผลิต และการฟื้นฟูเกษตร ที่ค่างานกว่า 30 ปี ให้แล้วเสร็จภายใน 2 ปี

นายสไกร พิมพ์บึง เลขาธิการสำนักงานกองทุนฟื้นฟูและพัฒนาเกษตรกร (กฟก.) กล่าวถึงผลการประชุมติดตามโครงการปรับโครงสร้างและระบบการผลิตการเกษตร (คปร.) และโครงการแผนฟื้นฟูการเกษตร (ผกก.) ที่มีนายบุญสิงห์ วรินทร์รักษ์ ที่ปรึกษารัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธานการประชุม ที่กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน ที่ผ่านมาว่า การประชุมดังกล่าว มีหัวหน้าส่วนราชการในสังกัดกระทรวงเกษตรฯ กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลังและผู้แทน ธ.ก.ส. เข้าร่วมประชุมเพื่อหาแนวทางแก้ไขปัญหานี้ คปร. และ ผกก. ที่ค่างานานตั้งแต่เริ่มทำโครงการปี 2534-2539 ปัจจุบันมีเกษตรกรสมาชิก กฟก.ที่ขึ้นทะเบียนหนี้ และระบุประเภทหนี้เป็นหนี้โครงการส่งเสริมของรัฐอยู่จำนวน 20,353 ราย 23,907 สัญญา มูลหนี้ทั้งสิ้น 1,059,590,517.84 บาท โดยที่ประชุมเห็นชอบกำหนดแนวทางการแก้ปัญหานี้ออกเป็นสองระดับดังนี้ 1. กรณีหนี้ไม่เกิน 10,000 บาทต่อราย มอบหมายให้

หน่วยงานที่เป็นเจ้าของโครงการดำเนินการแก้ไขปัญหานี้ให้แล้วเสร็จภายใน 1 ปี 2. กรณีหนี้เกิน 10,000 บาท ขึ้นไปให้ดำเนินการแก้ไขปัญหานี้ให้แล้วเสร็จภายใน 2 ปี

นอกจากนี้ที่ประชุมยังเห็นชอบให้ 4 หน่วยงานได้แก่ กรมส่งเสริมการเกษตร มีลูกหนี้ จำนวน 128,672 สัญญา กรมปศุสัตว์ จำนวน 2,596 สัญญา กรมชลประทาน จำนวน 66 สัญญา และกรมป่าไม้ จำนวน 34 สัญญา ทำการสำรวจข้อมูลลูกหนี้ทุกรายให้แล้วเสร็จโดยเร็ว เพื่อนำมาคัดแยกข้อมูลและนำไปสู่การจัดทำแผนแก้ไขปัญหานี้ตามระเบียบของคณะกรรมการบริหารสินเชื่อการเกษตร (กบส.) ต่อไป ทั้งนี้ได้มอบหมายให้คณะอนุกรรมการประสานงานเพื่อช่วยเหลือเกษตรกรตามโครงการปรับโครงสร้างและระบบการผลิต การเกษตร ซึ่งมี นายอภัย สุทธิสังข์ รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธาน ดำเนินการจัดประชุม และติดตามการดำเนินงานของหน่วยงานต่างๆ และนำมารายงานให้ทราบ

